
 U C H W A Ł A  Nr  XXIV/206/08 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 14 listopada 2008 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
 

 

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym     ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172 poz. 1441; z 
2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218) oraz art. 165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217, Nr 170, 
poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 
115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984), po wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, 
uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2008 rok o kwotę -      805 908 zł., w tym: 
- dochody  na zadania bieżące – o kwotę 745 854  zł.                                                                                                                                                       
- środki na dofinansowanie zadań bieżących -  54 054 zł. 
- dotacje na zadania inwestycyjne – 6 000 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz                       
z uzasadnieniem. 

 
 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2008 rok o kwotę – 805 908 zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań inwestycyjnych  – o kwotę 576 000 zł 
- na realizację własnych zadań bieżących – 229 908 zł. 
                                                                                                   
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 166 000 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na 2008 rok stanowiącym 
załącznik nr 3a do Uchwały Nr XV/123/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 
2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2008, który po dokonanych 
zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 
§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych na 2008 
rok stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/123/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z 
dnia    28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2008, 
który po dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
§  6 Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2008 rok zamyka się: 

 



        a) po stronie dochodów kwotą  -                       29 308 477,10 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 973 457,10 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                      30 012 962,10 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 973 457,10 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 704 485  zł, który pokryty zostanie 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 704 485 złotych.  

 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2008 rok.  
 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2008 

i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
.                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-1- 
załącznik nr  1                                                                                                              

                                                                                                               do uchwały NrXXIV/206/08
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 14.11.2008                                                                          
 
 

Z W I Ę K S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 rok     
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 540 10 500 

 

01095  Pozostała działalność 2 540 10 500 

 
0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątk. 
Skarbu Państwa, jst lub innych jedn. zaliczanych do 
sektora fp oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 540 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. - 10 500 
600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 10 775 70 000 

 
60016  Drogi publiczne gminne 10 775 - 

 0690 Wpływy z różnych opłat 10 775 - 
4270 Zakup usług remontowych - 70 000 

630   TURYSTYKA - 4 000 

 63095  Pozostała działalność  - 4 000 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 4 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 570 000 - 

 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchom. 570 000 - 

 0770 Wpłaty z tyt. odpłatnego nabycia prawa 
własn.  oraz pr. użytk. wieczyst. nieruch. 570 000 - 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA - 1 000 

 71035  Cmentarze  - 1 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 1 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 66 354 

 75023  Urzędy Gmin - 66 354 
 4300 Zakup usług pozostałych - 66 354 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PPOŻ 2 578 30 000 

 

75412  Ochotnicze Straże Pożarne 1 044 30 000 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 044 - 

75416  Straż Miejska 1 534 - 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 534 - 
4300 Zakup usług pozostałych - 30 000 

756   
DOCHODY OD OS.PRAWN. OD OS. 
FIZ. I OD IN. JEDN. NIEPASIAD. 
OSOBOW. PRAWNEJ CZY WYD. 

141 300 - 

 



ZWIĄZ. Z ICH POBOREM 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, pod. leśnego, pod. 
od spadków i darowizn, pod. od czyn. cywiln-
prawn.  pod. i opł. lokalnych od os. fiz. 

110 950 - 

 

0320 Podatek Rolny 77 000 - 

 

0340 Podatek od śr. transportowych 3 300 - 
0360 Podatek od spadków i darowizn 1 300 - 
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 26 800 - 
0910 Odsetki od nieterm. wpłat z tyt. pod. i opłat 2 550 - 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jst na podstawie ustaw 23 190 - 

 
0480 Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu 16 470 - 
0570 Grzywny mandaty i in. kary pien. od osób fiz. 5 970 - 
0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 750 - 

75619  Wpływy z różnych rozliczeń 7 160 - 
 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 7 160 - 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 6 970 - 

 
75814  Różne rozliczenia finansowe 6 970 - 

 
0920 Pozostałe odsetki 5 720 - 
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 250 -- 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 59 015 624 054 

 

80101  Szkoły  podstawowe 4 961 - 

 
0830 Wpływy z usług 800 - 
0920 Pozostałe odsetki 2 945 - 
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 216 - 

80195  Pozostała działalność 54 054 624 054 

 

2700 Śr. na dofins. Własnych zadań bieżących gmin 
pozyskane z in. źródeł 54 054 - 

4110 Składki na ubezp. społ. - 251 
4120 Składki na FP - 41 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 29 658 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 20 240 
4300 Zakup usług pozostałych - 3 864 
6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. - 570 000 

852   POMOC SPOŁECZNA 6 730 - 

 

85212  Świadczenia rodzinne .. 5 525 - 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 5 525 - 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 1 205 - 

 0830 Wpływy z usług 1 205 - 
926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 6 000 - 

 
92601  Obiekty sportowe 6 000 - 

 6330 Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na 
real. inwest. i zakupów inwest. własnych gmin 6 000 - 

RAZEM ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 805 908 805 908 
 
 

-2- 

 



 
-3- 

 
załącznik nr  2                                                                                                              

                                                                                                              do uchwały Nr XXIV/206/08
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 14.11.2008                                                                        
 
 

 
P R Z E N I E S I E N I A  

 
wydatków  budżetu gminy na 2008 rok     

 
                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść  
zwiększenia zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 20 000 - 

 01095  Pozostała działalność 20 000 - 
 6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. 20 000 - 

400   WYTW.I ZAOPATR.W EN.ELEKTR. 
GAZ I WODĘ 66 000 - 

 40002  Dostarczanie wody 66 000 - 
 4300 Zakup usług pozostałych 66 000 - 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 80 000 - 

 
75095  Pozostała działalność 80 000 - 

 2900 Wpłaty gmin na rzecz in. jst oraz zw. Gmin na 
dofinas. zadań bieżących  5 000 - 

4300 zakup usług pozostałych 75 000 - 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE - 80 000 

 
80195  Pozostała działalność - 80 000 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 40 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 40 000 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA - 66 000 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód - 66 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 66 000 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 20 000 

 92195  Pozostała działalność - 20 000 
 6050 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. - 20 000 

RAZEM PRZENIESIENIA  WYDATKÓW  166 000 166 000 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



-4- 
 
U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2008 dokonanych uchwałą nr XXIV/206/08  Rady 
Miejskiej w Bobolicach z dnia 14.11.2008r. 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
Na podstawie : 
 

1. Zawiadomienia Wojewody Zachodniopomorskiego znak: FB.1.KK-3011-2/165/2008 
z dnia 2 października 2008 roku – dokonano korekty przeznaczenia dotacji celowej 
przyznanej gminie Zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego nr 341/2008 z 
dnia 1 sierpnia 2008 roku w sprawie zmian w budżecie w dziale 852- Pomoc 
społeczna, rozdziale 85212 – świadczenia rodzinne… - jest „z przeznaczeniem na 
wdrożenie w okresie lipiec-wrzesień 2008r. ustawy z dnia 7 wrzesnia 2007r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. Nr 192, poz. 1378).”winno być: „z 
przeznaczeniem na wdrożenie w 2008 r. ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. Nr 192, poz. 1378).” 

2. Zawiadomienia Wojewody Zachodniopomorskiego , znak: FB.1.PW-3011-2/198/2008 
z dnia 24 października 2008 roku – zwiększona została dotacja celowa ( z rezerwy 
celowej budżetu państwa  poz. 8 ) oraz na podstawie umowy zawartej z Marszałkiem 
Województwa Zachodniopomorskiego – zwiększa się dochody budżetu gminy na 
realizacje inwestycji w ramach Programu „ Moje boisko ORLIK 2012 w Bobolicach- 
na łączna kwotę 6 000 zł. 

3. Umowy zawartej z Wojewodą Zachodniopomorskim, reprezentowanym przez 
Kuratora Oświaty w Szczecinie – przyznane zostało dofinansowanie w ramach 
regionalnych i lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2008 roku na realizację projektu pn Czytam piszę i rysuję przez co 
dobrze rozumuję w wysokości 54 054 zł. z przeznaczeniem na realizację zajęć 
wyrównawczych, pozalekcyjnych w szkołach na terenie gminy Bobolice. 

4. Zwiększenia dochodów własnych na podstawie analizy wykonanych i planowanych 
dochodów o kwotę łącznie 745 854 zł. 

 
 
Wobec powyższego  dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy o łączną kwotę 
805 908 zł. i zwiększenia wydatków  o kwotę ogółem 805 908 zł. jak w załączniku nr 1 do 
uchwały 
 
 

II.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 2 
 
Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków własnych i zadań inwestycyjnych 
gminy- dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków w kwocie ogółem 166 000 zł., w 
szczególności: 
- przenosi się wydatki inwestycyjne z konkursu rewitalizacji rynku w Bobolicach na 
wykonanie projektu muszli koncertowej w Bobolicach realizowanej w ramach wniosku o 
dofinansowanie z Programu Odnowa wsi w 2009 roku. w wysokości 20 000 zł. 

 



- przenosi się wydatki z gospodarki ściekowej na wydatki związane z dostarczaniem wody – 
w wysokości 66 000 zł. 
- przenosi się wydatki z oświaty na administrację publiczną – pozostałą działalność tytułem 
zwiększenia wpłat składki na ZMiGDP oraz na wykonanie usług związanych z bieżącą 
działalnością gminy – na kwotę 80 000 zł. 
 

III. WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 3 
 
W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się stosownych zmian 
w wykazie zadań inwestycyjnych na 2008 rok, które przedstawia załącznik nr 3. Zmiany 
dotyczą:  
- rezygnacji z realizacji zadania pn. rewitalizacja rynku w Bobolicach na kwotę 20 000 zł. 
- przystąpienie do realizacji w 2008 roku z kontynuacją w 2009 roku zadania pn. Place zabaw 
i rekreacji na terenie miasta i gminy Bobolice – na kwotę 30 500 zł. 
- zwiększenie wartości dofinansowania zadania  z jednoczesnym zmniejszeniem wartości 
środków własnych budżetu gminy na inwestycję pn. budowa infrastruktury sportowej przy 
CESiR w ramach programu „Moje boisko ORLIK 2012” – o kwotę  6 000 zł 
- zwiększenie wartości inwestycji na zadaniu pn. CESiR w Bobolicach o  roboty dodatkowe 
na budynkach gimnazjum wraz z nadzorem – o kwotę 570 000 zł. 
 
 

IV. WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 4 
 
W związku z aktualizacją zadań inwestycyjnych i ich wartości – dokonuje się stosownych zmian w 
WPI na lata 2008-2010, który po zmianach przedstawia załącznik nr 4 
 
- przystąpienie do realizacji w 2008 roku z kontynuacją w 2009 roku zadania pn. Place zabaw 
i rekreacji na terenie miasta i gminy Bobolice – na kwotę ogółem 530 500 zł. 
- rezygnacji z realizacji zadania pn. rewitalizacja rynku w Bobolicach na kwotę 20 000 zł. 
- zwiększenie wartości dofinansowania zadania  z jednoczesnym zmniejszeniem wartości 
środków własnych budżetu gminy na inwestycję pn. budowa infrastruktury sportowej przy 
CESiR w ramach programu „Moje boisko ORLIK 2012” – o kwotę  6 000 zł 
- zwiększenie wartości inwestycji na zadaniu pn. CESiR w Bobolicach o  roboty dodatkowe 
na budynkach gimnazjum wraz z nadzorem – o kwotę 570 000 zł. 
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego do realizacji w 2009 roku pn. Przebudowa 
ulicy Spacerowej miejscowości Bobolice” Lokalizacja: działki nr 258, 262/2 obręb ewidencyjny nr 3    miasta 
Bobolice oraz działka nr 276/2 obręb ewidencyjny nr 2 miasta Bobolice  na wartość kosztorysową  350 000 zł. 
 
 

 



 

       

            w złotych 

 


